Schutz-Temperatur-Begrenzer
Thermal Cut-Out
eBW7***
Datenblatt / Data sheet
ELMESS-Thermosystemtechnik GmbH & Co. KG Telefon/Phone +49 (0)581/90 83-0 / Fax +49 (0)581/90 83-44
Nordallee 1, 29525 Uelzen www.elmess.de Ausgabe 03.11.2023
Sicherheit
DIN EN 14597;

devices are allowed. Sensors/devices must be of galvanic
separated design.
Typschlüssel / Type key
e B W 7 * * *
Kennzeichnung für elektronisches Gerät / Mark for electronic device
Kennzeichnung für Begrenzer / Mark for limiter
Kennzeichnung für Wächterfunktion / Mark for monitoring function
Kennzeichnung der Gerätegeneration / Mark for generation of device
Kennzeichnung für Zündschutzart / Mark for type of protection
0 : Messfühlereingang nicht eigensicher / No intrinsically safe sensor input
1 : Messfühlereingang eigensicher / Intrinsically safe sensor input
Kennzeichnung für Messfühlereingang / Mark for measuring input
0 : 1 x Pt 100 2-Leiter / 1 x Pt 100 2- wire
1 : 2 x Pt 100 3-Leiter / 2 x Pt 100 3-wire
2 : 2 x Pt 100 2-Leiter / 2 x Pt 100 2-wire
3 : 2 x 4…20 mA
4 : 1 x 4 - 20 mA
5 : 2 x Thermoelement Typ K / Thermocouple type K
6 : 2 x Thermoelement Typ J / Thermocouple type J
Kennzeichnung für Hilfsenergie / Mark for auxiliary power
6 : 230 V AC
7 : 24 V AC/DC